通級指導教室設置校校長 様

関 係 所 属 長 様

通級指導教室指導担当者 様

令和７年９月吉日

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会 長（静岡市立番町小学校長） 石原 鉄也

副会長（浜松市立双葉小学校長） 中村 憲司

浜松地区 第 5 回 地区講習会の開催について

 秋のはじめの涼しさを感じる頃となりました。皆様には、日頃より言語・聴覚・発達障害教育研究

会の活動について御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、本会では、子供たちへの適切な支援についての理解を深めるため、下記の講習会を開催させ

ていただきます。つきましては、御多用中とは存じますが、多くの皆様に御参加いただきたく御案内

申し上げます。

記

１ 日時  令和７年１０月１８日（土） １３：００～１５：００（受付開始 １２：４５）

２  場所  浜松市教育センター

３ 内容  「通級指導教室における Chromebook 活用例の紹介と操作練習」

講師 天竜中学校 通級指導教室（LD 等）担当 近藤  充

静言研浜松地区第 5 回地区講習会 10 月 18 日（土）参加申し込み

次の①～③のいずれかの方法で申込みいただくようにお願いします。

① グーグルフォーム

右のＱＲコードをカメラでお読み取りください。

設定変更してあるので、教師用タブレットパソコ

ンまたはスマートフォン等から申し込みいただく

ことができます。

② Ｔ-portメール

浜松市立天竜中学校 近藤 充 宛

③ ファックス

この用紙に御記入いただき、そのままファックスにてお送りくだ

さい。※送信票不要

浜松市立天竜中学校ＬＤ等通級指導教室 近藤 充 宛

ＦＡＸ：０５３－４２１－５４０８

所属校【                  】

◎氏名  氏 名

氏 名  氏 名

氏 名  氏 名

やむない理由で当日中止や変更になった場合は、各校の代表の方に御連絡い

たします。当日に連絡が取れる連絡先の御記入をお願いします。

・連絡先電話番号    【                  】

・連絡先メールアドレス 【                    】

Chromebook等情報機器の活用についてお困りのことや、講習内で扱ってほしい内容があり

ましたら自由に御記入ください。

締め切り：１０月１４日(火)

※ 締め切り後の参加のご希望がある場合は、電話にて御連絡ください。

浜松市立天竜中学校 近藤 充 ＴＥＬ：０５３－４２１－０１７２